
         

                         zprávy z farnosti 
                       DOLNÍ ČERMNÁ          

                                      23. týden  
                                2012                     

 
 

 
                     
 

 

Slavnost  NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE  –  3. června 2012 
 

 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ    -  4. června 16:45 zkouška dětské scholy na faře 

9. týdne v mezidobí   

ÚTERÝ     - 5. června 15:00 pohřební mše sv. ve Verměřovicích  

sv. Bonifáce,   rozloučíme se s panem Richardem Faitem z Verměřovic 

biskupa a mučedníka 19:00 mše sv. v Dolní Čermné  
  za Josefa Vašíčka, syna Petra a vnuka Petra 

STŘEDA  - 6. června 19:00 mše sv. v Dolní Čermné    
sv. Norberta, biskupa  za Milana Pecháčka a jeho rodiče 

 20:00  náboženství pro středoškoláky 

ČTVRTEK -  7. června 8:00 - 18:30  výstav Nejsvětější svátosti oltářní  D. Čermné 

Slavnost  19:00 mše sv. v Dolní Čermné       -  na poděkování  
TĚLA A KRVE PÁN Ě  Pánu Bohu s prosbou o další pomoc a ochranu 

PÁTEK      - 8. června 19:00 mše sv. v Dolní Čermné  
9. týdne v mezidobí  za Elišku Cejnarovou a sourozence 

SOBOTA  - 9. června 9:00 schůzka ministrantů na faře 
sv. Efréma Syrského,  19:00  mše sv. ve Verměřovicích   
jáhna a učitele církve  za Antonii a Jana Sklenářovy z Verměřovic 

 7:30 mše sv. v Dolní Čermné     (lektor. služba: Pecháčkovi 330) 
NEDĚLE – 10. června  za Martu a Aloise Vrbkovy a syna Jaroslava 

10. neděle v mezidobí 9:00  mše sv. v Petrovicích         

   za Antonii Sklenářovou, manžela a rodiče 
 10:30 mše sv. v Dolní Čermné   –   zaměřená pro děti 
  za farníky 
 16:00 mše sv. na Mariánské Hoře  (lektor. služba: Jurenkovi 160) 

Na Mariánské Ho ře    za Emila Šilara, manželku Marii a sestru Ludmilu  

slavnost Božího T ěla.  Po mši svaté průvod Božího Těla v areálu Křížové cesty 
  Na tuto mši sv. pojede autobus. Odjezd z Verměřovic od 
  kostela v 15:20 h. Zpět pojede až po skončení průvodu. 

 

Příležitost ke svátosti smíření:  
vždy 30 minut před začátkem mše svaté v Dolní Čermné a v neděli odpoledne na Mariánské Hoře. 
 



Slavnost Těla a Krve Páně  
Ve čtvrtek 7. června 2012 o slavnosti Těla a Krve Páně bude v kostele v Dolní Čermné 
celodenní výstav Nejsvětější svátosti oltářní. Prosíme, napište se na rozpis služeb při 
výstavu ráno od 8:00 h. do 18:30 h., kdy bude výstav ukončen.   
 
V neděli 10. června po mši svaté v 16:00 hodin na Mariánské Hoře se uskuteční průvod 
s Nejsvětější svátostí z kostela a dále v areálu Křížové cesty.  
Prosíme mladší děvčata, aby přišly v bílých šatech jako družičky a přinesly si květiny do 
průvodu. Maminky, prosíme, o doprovod družiček (zvláště těch nejmenších) a pomoc při 
průvodu.  
 

Farní odpoledne 

Milí farníci, přátelé, milé děti! 
 

    V neděli 17. června 2012 od 15:00 hodin  
       Vás všechny srdečně zveme na faru a farní dvůr v Dolní Čermné   
 

Co se bude dít?   Vzájemné setkání a pobesedování všech farníků a jejich přátel.  
Co dál?   K poslechu nám bude hrát dechová hudba pod vedením p. Pavla Vašíčka.     

Malá biblická soutěže pro radost a pro děti trochu pohybu.   
Občerstvení?  Z jedné poloviny je zajištěno a o druhou polovinu prosíme naše  

hospodyňky (sladké moučníky, chlebíčky aj.). 
 

  Na setkání se těší členové Pastorační rady a otec Josef 
 

Prosíme rodiče a děti ,  
aby během měsíce června odevzdali přihlášky na výuku náboženství v novém školním roce.  
Přihlášky děti dostanou v hodinách náboženství a také jsou připraveny v našich kostelech.  
Oznámení: 
Fotografie ze Setkání ministrantů v Chrudimi a Setkání dětí v Hradci Králové naleznete  na 
stránkách: dolnocermenska.farnost.cz/,   bihk.cz/  a  forbelsky.com/. 
 

Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné: června – srpna 2012 

datum skupina vedoucí skupiny   

16. 6. sobota 1. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 
     23. 6. sobota 2. Motlová Zdeňka Vyhnálková  Lucie Zpěváková Marie 

30. 6. sobota 3. Filipová Marie Filipová Jitka Marešová  Věra 
       7. 7. sobota 4. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 

17. 7. sobota 5. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie Havlíčková Jaroslava 
21. 7. sobota 6. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 

      28. 7. sobota 7. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna Vránová Helena 
     4. 8. sobota 8. Bláhová Věra Bláhová Anna Bednářová Aloisie 

11. 8. sobota 9. Formánková Hana Venclová Vítězslava Vágnerová Hana 
18. 8. sobota 10. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila Marešová Marta 

Všem farníkům, kteří pravidelně uklízí v našich kostelech, patří velké díky. 
 
Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost               Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 

                                     561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 
administrátor farnosti:  P. Josef Roušar: č. tel. 737 747 204, e-mail: dolnocermenska@farnost.cz 
pastorační asistentka: sr. Ludmila Kubicová, č. tel. 731 604 649.   


